



## Bewerbungsformular Wissenschaftspreis 2025

für die Vergabe von Auszeichnungen aus dem Bayerischen Demenzfonds (Förderrichtlinie Demenz und Teilhabe – DEMTeil)

Bewerbung Nr	d von der Geschäftsstelle a	ausgefüllt			
Angaben des E	<u>Bewerbenden</u>				
Name (ggf. Titel):					
Anschrift (privat):					
E-Mail-Adresse (priv	at):				
Hinweis:  Die Angabe ist freiwillig. Mit der Angabe der E-Mail-Adresse erklären Sie sich mit der einfachen elektronischen Kommunikation einverstanden. Die angegebene E-Mail-Adresse wird durch das Bayerische Landesamt für Pflege und das Bayerische Staatsministerium für Gesundheit, Pflege und Prävention als übergeordnete Behörde in Erfüllung ihrer Aufgaben verwendet, um Sie insbesondere über Möglichkeiten zur Beteiligung und Bewerbung an Demenzwoche, -preis und -fonds zu informieren. Dem können Sie jederzeit per E-Mail an Abmeldung.Demenz@stmgp.bayern.de widersprechen.					
Telefonnummer:					
Titel der Arbeit:					
Art der Arbeit:		Bachelorarbeit	Masterarbeit	Dissertation	Habilitation
Abgabedatum und Tag der mündlicher					
Hinweis: Die Arbeit muss zum Ze	itpunkt der Bewerbung ab	geschlossen sein und die	Abgabe darf nicht län	ger als 18 Monate zur	ückliegen.
Name und Anschrif bzw. Universität:	t der Hochschule				
Fakultät und Fachb Studiengang:	ereich bzw.				
Name des Betreuer	nden:				

## Angaben zur wissenschaftlichen Arbeit

Handelt es sic	h um eine	kumulative	Arbeit (meh	rere Publik	ationen in ei	inschlägigen v	wissenschaftli	chen
Fachzeitschrif	ten)?							

Ja:	(b)	tte Anzahl angeben)	Nein
Ist die Arbeit übe beabsichtigt?	r einen Verlag käı	uflich erwerbbar bzw. ist kün	ftig eine entgeltliche Vermarktung
Ja	Nein	Sonstiges:	

Inwieweit befasst sich die Arbeit mit praxisbezogenen Fragestellungen zur "Verbesserung der Lebenssituation von Menschen mit Demenz, die zu Hause leben, sowie deren An- und Zugehörigen"? (bitte in Stichpunkten knapp erläutern – max. 2.000 Zeichen)



Datenschutzhinweise zum "Wissenschaftspreis des Bayerischen Demenzfonds"

Verantwortlich für die Verarbeitung dieser Daten ist das

Bayerische Landesamt für Pflege

Datenschutz –

Mildred-Scheel-Straße 4

92224 Amberg

E-Mail: datenschutz@lfp.bayern.de

Ihre Daten werden erhoben, um Ihre Bewerbung auf eine Auszeichnung mit dem Wissenschaftspreis des

Bayerischen Demenzfonds zu bearbeiten. Rechtsgrundlagen der Verarbeitung sind:

- Art. 6 Abs. 1 Satz 1 Buchst. c) und e) Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) und

- Art. 4 und 5 Abs. 1 Bayerisches Datenschutzgesetz (BayDSG) und

- Art. 23 und 44 Bayerische Haushaltsordnung (BayHO) und

- die hierfür erlassenen Verwaltungsvorschriften, vor allem die **Richtlinie für die Gewährung von** 

Förderungen und Vergabe von Auszeichnungen aus dem Bayerischen Demenzfonds

(Förderrichtlinie Demenz und Teilhabe – DEMTeil) vom 17. Januar 2023, Az. 42c-G8300-2019/1438-

48.

Ihre personenbezogenen Daten werden an das Expertengremium des Bayerischen Demenzfonds (gem. Nr.

4.2 DEMTeil) und das Bayerische Staatsministerium für Gesundheit, Pflege und Prävention als übergeordnete

Behörde weitergegeben, damit diese über die Auszeichnungen der wissenschaftlichen Arbeiten mit dem

Wissenschaftspreis entscheiden können. Das Bayerische Staatsministerium für Gesundheit, Pflege und

Prävention und die Geschäftsstelle des Bayerischen Demenzfonds haben das Recht, die Preisträgerin bzw.

den Preisträger und den Titel der Arbeit im Falle einer Auszeichnung mit dem Wissenschaftspreis bekannt zu

geben und die Arbeit selbst der Öffentlichkeit vorzustellen.

Ihre Daten werden von uns nach der Erhebung so lange gespeichert, wie dies unter Beachtung der

gesetzlichen Aufbewahrungsfristen erforderlich ist. Ihnen stehen nach der DSGVO als betroffene Person einer

Datenverarbeitung die Rechte gem. Art. 15 bis 20, gem. Art. 22 und Art. 77 sowie das Widerspruchsrecht gem.

Art. 21 DSGVO zu. Weitere Informationen über die Verarbeitung Ihrer Daten und Ihre Rechte bei der

Verarbeitung Ihrer Daten finden Sie unter <a href="https://www.lfp.bayern.de/datenschutzerklaerung/">https://www.lfp.bayern.de/datenschutzerklaerung/</a>.

Bei Bedarf erhalten Sie diese und weitere Informationen auch von unserem behördlichen

Datenschutzbeauftragten, den Sie per E-Mail unter <u>datenschutz@lfp.bayern.de</u> erreichen können. Zum Zweck

der Auszahlung der Geldprämie werden Ihre hierfür erforderlichen Daten an die Staatsoberkasse Bayern

übermittelt.

Die Mitteilung personenbezogener Daten erfolgt grundsätzlich freiwillig. Unterbleibt eine

Bereitstellung personenbezogener Daten, kann das Landesamt für Pflege die Bewerbung jedoch

möglicherweise nicht bearbeiten und keinen Preis vergeben.

Seite 4 von 4